Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do NorteInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SÃO PAULO DO POTENGICAMPUS SÃO PAULO DO POTENGI
RN-120, Km 2, Novo Juremal, S/N, 241260905, SÃO PAULO DO POTENGI / RN, CEP 59460-000

Fone: (84) 4005-4112

EDITAL Nº 11/2024 - DG/SPP/RE/IFRNEDITAL Nº 11/2024 - DG/SPP/RE/IFRN     6 de março de 2024    6 de março de 2024

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL 10/2024-DG/SPP/RE/IFRN1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL 10/2024-DG/SPP/RE/IFRN

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE PROFESSORES TEMPORÁRIOS PARA ATUAÇÃO NOS CURSOS DO PROGRAMASELEÇÃO SIMPLIFICADA DE PROFESSORES TEMPORÁRIOS PARA ATUAÇÃO NOS CURSOS DO PROGRAMA
MULHERES MIL, EXECUTADOS POR MEIO DO BOLSA FORMAÇÃO, NO ÂMBITO DO PROGRAMAMULHERES MIL, EXECUTADOS POR MEIO DO BOLSA FORMAÇÃO, NO ÂMBITO DO PROGRAMA

NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO - PRONATECNACIONAL DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO - PRONATEC

CAMPUS CAMPUS SÃO PAULO DO POTENGISÃO PAULO DO POTENGI

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS CAMPUS SÃO PAULO DO POTENGI DO INSTITUTO FEDERAL DESÃO PAULO DO POTENGI DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas
através da Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da
União de 29 de setembro de 2023,e de acordo com o Art. 2º, Inciso X da Lei nº. 8.745, de 09/12/93,
com alterações da legislação posterior, RETIFICA o Edital nº 10/2024-DG/SPP/RE/IFRN, de 21 de
fevereiro de 2024, conforme especificado a seguir:

Onde se lê:Onde se lê:

ANEXO V – CRONOGRAMA DE ATIVIDADESANEXO V – CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

Publicação do Edital 21 de fevereiro de 2024

Impugnação do Edital 22 de fevereiro de 2024

Divulgação do resultado de Impugnação do
Edital

23 de fevereiro de 2024

Inscrição dos candidatos Inscrição dos candidatos
26 de fevereiro a 04 de26 de fevereiro a 04 de
março de 2024março de 2024

Divulgação do resultado preliminar da
análise documental

08 de março de 2024

Interposição de recurso 11 de março de 2024

Resultado Final 13 de março de 2024

Convocação dos candidatos selecionados 18 de março de 2024

Leia-se:Leia-se:

ANEXO V – CRONOGRAMA DE ATIVIDADESANEXO V – CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

Publicação do Edital 21 de fevereiro de 2024

Impugnação do Edital 22 de fevereiro de 2024

Divulgação do resultado de Impugnação do
Edital

23 de fevereiro de 2024

Inscrição dos candidatos Inscrição dos candidatos
26 de fevereiro a 07 de26 de fevereiro a 07 de
março de 2024março de 2024

Divulgação do resultado preliminar da
análise documental

08 de março de 2024

Interposição de recurso 11 de março de 2024

Resultado Final 13 de março de 2024

Convocação dos candidatos selecionados 18 de março de 2024

(assinado eletronicamente)

Carlos Henrique Bezerra de OliveiraCarlos Henrique Bezerra de Oliveira
Diretor-Geral em exercício do Campus São Paulo do Potengi

(Portaria nº 37/2024-RE/IFRN, de 08/01/2024, publicada no DOU de 09/01/2024)

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Carlos Henrique Bezerra de OliveiraCarlos Henrique Bezerra de Oliveira, DIRETOR(A) GERAL - SUB-CHEFIA - DG/SPPDIRETOR(A) GERAL - SUB-CHEFIA - DG/SPP, em 06/03/2024 11:32:54.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 06/03/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

682132
c99618e14d